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یادداشت

سیاست خارجی

ــدس    حجت الاسام  ق
والمسلمین سید ابراهیم 
ــیس جمهور  ــیسی، رئـ رئـ
کشورمان که به دعوت رسمی 
همتای روس خود به مسکو 
سفرکرده، شامگاه گذشته 
ضمن دیدار با ولادیمیر پوتین با وی در مورد 
ــورد عاقه به گفت و شنود و رایزنی  مسائل م
پرداخت؛ دیداری که در سرمای سخت مسکو 
گرمای روابط دو همسایه و شریک راهبردی را 
نشان داد. رئیسی و هیئت همراه، روز چهارشنبه 
در بدو ورود به فرودگاه مسکو از سوی »نیکولای 
شولگینوف« وزیر انرژی و رئیس روسی کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی ایران و روسیه 
و معاون وزیر خارجه این کشور مورد استقبال 
رسمی قرار گرفت. رئیس جمهور را در این سفر 
دو روزه، حسین امیرعبداللهیان، جواد اوجی و 
سید احسان خاندوزی وزیران امور خارجه، نفت و 
امور اقتصادی و دارایی همراهی می کنند. حضور و 
سخنرانی در نشست عمومی مجلس دوما، دیدار 
با ایرانیان مقیم روسیه و نشست هم اندیشی با 
فعالان اقتصادی روس، از دیگر برنامه های سفر 

رئیس جمهور به روسیه است.

رئیسی: تهدید به تحریم مانع پیشرفت ایران  ◾
نمی شود

اما در نشست مشترک رؤسای جمهور ایران 
ــه، دو طرف بر تقویت همکاری های  و روسی
اقتصادی تأکید کردند. سید ابراهیم رئیسی 
ــرای گسترش و  گفت: »ما هیچ محدودیتی ب
توسعه روابط با روسیه نداریم و خواهان برقراری 
روابط راهبردی هستیم. اسناد همکاری راهبردی 
داریم که می تواند افق این همکاری را در طول 
۲۰ سال مشخص کند. به دنبال افزایش حجم 
روابط تجاری با روسیه هستیم و تاش زیادی در 
این زمینه انجام خواهیم داد«. رئیس جمهور 
افزود: بیش از 4۰ سال است که در رویارویی 
ــاش برای رفع  با آمریکا هستیم. در حال ت
تحریم های کشورمان هستیم و امیدواریم منجر 
به لغو تحریم ها شود و تهدید به تحریم مانع 

پیشرفت ایران نمی شود. 
رئیس جمهور روسیه نیز در ابتدای این دیدار 
ــران و روسیه به عبور از  گفت: حمایت های ای
تهدید های تروریستی در خاک سوریه کمک 
کرده است. پوتین با بیان اینکه از زمان روی کار 

آمدن آقای رئیسی ارتباط مستمری میان طرفین 
برقرار است، گفت: برخاف شرایط سخت 
شیوع کرونا، سال گذشته تبادلات تجاری دو 
کشور روند مثبت 6 درصدی داشت. رئیس 
جمهور روسیه از توسعه روابط ایران با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا و فعالیت جاری برای ایجاد 
منطقه آزاد تجاری قدردانی کرد. پوتین از رئیسی 
خواست از طرف او سام و آرزوی سامتی برای 
رهبر انقاب اسامی ایران را به ایشان منتقل 
کند. گفت وگو درباره تحولات افغانستان و توافق 
هسته ای ایران و مذاکرات کنونی در وین نیز از 

جمله محورهای این نشست مشترک بود.
گفتنی است رئیس جمهور پیش از عزیمت به 
مسکو در مورد اهداف این سفر گفته بود: در این 
سفر هم به روابط دوجانبه و هم مسائل سیاسی 
و اقتصادی خواهیم پرداخت. در حوزه انرژی و در 
رابطه با مسائل هوافضا و کارهای مختلف دیگر 
نیز همکاری هایی تا کنون وجود داشته ،  اما این 
همکاری ها نه برای روس ها رضایت بخش است، 
نه برای ایران که باید این موضوع ارتقا پیدا کند و 

به سطح خیلی بالاتری برسد.

بازتاب سفر رئیسی در رسانه های خارجی ◾
سفر رئیس جمهور کشورمان به همسایه 
ــاب وسیعی در  ــازت قدرتمند شمالی البته ب
ــت.  پایگاه  ــه اســ ــه های خارجی داشت رسان

خبری العهد به طور ویژه به سفر سید ابراهیم 
رئیسی به روسیه پرداخت و ضمن پوشش 
لحظه به لحظه این رویداد در تیتری نوشت: 
»طرح نقشه راه جدید میان ایران و روسیه«. 
خبرگزاری بی بی سی هم با اشاره به این سفر 
نوشت: این نخستین سفر یکی از رؤسای 
جمهور ایران به روسیه از سال ۲۰۱۷ به این سو 
است.  روزنامه تایمز اسرائیل هم با بیان اینکه 
سفر رئیسی به روسیه مهم ترین دیدار وی از 
زمانی است که به منصب ریاست جمهوری 
رسیده، به روابط قوی سیاسی، اقتصادی و 
نظامی، منافع مشترک در سطح منطقه و دنیا 

بین تهران و مسکو اشاره کرد. 

سقف بلند همکاری ها ◾
در نهایت اینکه این روزها توسعه همه جانبه 
ــران و روسیه از زبان بسیاری از  ــط میان ای رواب
کارشناسان شنیده می شود. بر این اساس شاید 
برخی گمان کنند تهران و مسکو در ماه عسل با 
یکدیگرند و سفر رئیس جمهور به آن کشور تنها 
جنبه نمادین دارد، اما در واقعیت رابطه میان دو 
همسایه قدیمی جز در مسائل دفاعی و امنیتی 
آن قدرها هم داغ نیست. واقعیت این است 
که در طول هشت سال گذشته روابط تهران و 
مسکو تا حد زیادی تخریب شد، ولی حال به 
نظر می رسد سفر رئیسی به مسکو می تواند 

در چیدن و بازسازی آجر به آجر دوباره این دیوار 
تخریب شده کمک کند. 

در این راستا روابط اقتصادی ایران و روسیه 
همواره معنادار و مهم بوده و رویکرد مستقل 
هر دو کشور در عرصه جهانی می تواند این 
ظرفیت را به سقف شایسته خود برساند. در 
بعد سیاسی، تهران و مسکو در جهت مبارزه 
با تروریسم، مبارزه با نظام تحریم های اعمالی 
یک جانبه غرب علیه هر دو کشور، انقاب های 
رنگی وارداتی و مبارزه با نفوذ غرب در منطقه 
در سنگری واحد قرار گرفته اند. از سوی دیگر 
سازوکارهای اقتصادی و پیوستن اخیر ایران به 
سازمان شانگهای عاوه بر مناسبات سیاسی 
می تواند به تعامات اقتصادی گسترده تری 
میان ایران و روسیه منجر شود. همکاری های 
دو کشور در ابعاد سیاسی، امنیتی و مقابله 
با بحران ها می تواند افق گسترده ای از ثبات، 
آرامش و رفاه اقتصادی را برای مردم دو کشور و 
منطقه به ارمغان آورد. در این راستا سفر رئیسی 
به روسیه مهم ترین رویداد سیاسی در روابط 
دوجانبه در دولت بوده و از این جهت که می تواند 
چشم انداز روابط را در میان مدت ترسیم کند، 
حائزاهمیت ویژه ای است. این سفر می تواند 
زمینه بهره برداری بیشتر از ظرفیت های سیاسی 
ــل گذاری روابط در  و اقتصادی دو کشور و ری
راستای اهداف بلندمدت دو کشور را فراهم آورد.

خبرخبر
روزروز

موافقت دولت با اجرای پروژه راه آهن بصره – شلمچه  ◾
ــای صورتجلسه همکاری  ــران در راست ــ ی هیئت وز
مشترک )نقشه راه( بین وزارت راه ایران و وزارت 
حمل و نقل عراق به منظور ساخت پروژه راه آهن 
شلمچه  بصره و پل اروندرود، با صدور مجوز به 
وزارت راه و شهرسازی برای اجرای آن توأم با اجرا و 
احداث پل یاد شده با مشارکت شرکت راه آهن عراق 

موافقت کرد.

ایراد شورای نگهبان به لایحه رتبه بندی معلمان ◾
خبرگزاری فارس نوشت: شورای نگهبان لایحه رتبه بندی 
معلمان را  به مجلس برگرداند. ابهامات مطرح شده 
ــورای نگهبان سبب  رتبه بندی معلمان از سوی شــ
بازگشت این طرح به مجلس شده است. ماده ۵ لایحه 
رتبه بندی معلمان بحث افزایش بار مالی آن است که 
مغایر با اصل ۷۵ قانون اساسی شناخته شده و از ایرادات 

و ابهامات شورای نگهبان است.

دستور زاکانی برای رسیدگی به مطالبات آتش نشان ها ◾
آتش نشان های تهرانی روز گذشته برای مطالبه صنفی و 
حقوقی خود مقابل شورای شهر تجمع کردند. سخنگوی 
سازمان آتش نشانی تهران از دستور شهردار تهران برای 
رسیدگی به مطالبات پرسنل آتش نشانی خبر داد و گفت: 
تأمین مسکن و ارتقای معیشت آتش نشان ها در بودجه 
۱4۰۱ دیده شده است و شهرداری اهتمام به حل مشکات 

این صنف دارد.

شورای عالی نظارت قوه قضائیه آغاز به کار می کند ◾
حجت الاسام مصدق معاون اول قوه قضائیه در 
نشست مشترک با مقامات قضایی از آغاز به کار شورای 
عالی نظارت قوه قضائیه در آینده نزدیک خبر داد. 
مصدق افزود: از دغدغه های مهم رئیس قوه قضائیه 
تداخل و موازی کاری احتمالی نهادهای نظارتی بوده و به 
همین دلیل یکی از اختیارات معاون اول نظارت  به منظور 

رفع تداخل وظایف است.

رحیم زارع سخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه سال ۱4۰۱ 
در نشست خبری روز گذشته  
خود گفت: در رابطه با واحدهای 
ــاهای گران قیمت نرخ  مسکونی و باغ وی
مالیات برای سال آینده این گونه تعیین شد 
که تا سقف ۱۰ میلیارد تومان معاف از مالیات 
هستند، اما نسبت به مازاد ۱۰ میلیارد تومان 
تا ۱۵ میلیارد، یک در هزار، نسبت به مازاد ۱۵ تا 
۲۵ میلیارد تومان، دو در هزار، نسبت به مازاد 
۲۵ تا 4۰ میلیارد تومان، سه در هزار، نسبت 
به مازاد 4۰ تا 6۰ هزار میلیارد تومان، چهار در 
هزار، نسبت به مازاد 6۰ میلیارد تومان، پنج 
در هزار مالیات پرداخت می کنند. سخنگوی 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱4۰۱ 
اضافه کرد: در سال ۱4۰۱ مجموعه ارزش انواع 
خودرو سواری و وانت دوکابین که دارای شماره 
انتظامی شخصی در اختیار مالکان، افراد 

خانوارها و فرزندان کمتر از ۱۸ سال تحت تکفل 
آن ها هستند، باید مالیات پرداخت کنند.

 موافقت با واردات ۵۰ هزار خودرو ◾
 در سال آینده

همچنین سیدمحمدرضا میرتاج الدینی 
عضو کمیسیون تلفیق از موافقت نمایندگان 
با پیشنهاد واردات ۵۰ هزار خودرو سواری و 
۱۰ هزار ماشین آلات سنگین در سال آینده 
خبر داد و گفت: میزان تعرفه وارداتی برعهده 
دولت قرار داده شد و 6۰ هزار میلیارد تومان از 
این محل صرف توسعه حمل و نقل ریلی و 
توسعه راه ها خواهد شد. وی افزود: به موجب 
این مصوبه، به دولت اجازه داده می شود به 
منظور تأمین مالی شبکه راه آهن کشور و 
ارتقای مدیریت تردد ناوگان حمل و نقل با 
رعایت سیاست های کان نظام  از محل ارز 
غیر صادراتی با نظارت بانک مرکزی اقدام کند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق خبر داد

تعیین سازوکار دریافت مالیات از خانه های لوکس

قابگزارش کوتاه

سیل در کرمان

در  حاشیه

رد نقل قول 
منتسب به 
قالیباف درباره 
استیضاح وزرا

در هفته های گذشته 
اخبار ضد و نقیضی از 
تاش نمایندگان برای 
استیضاح برخی وزرای 
دولت منتشر می شد تا 
اینکه برخی رسانه های 
بی نام و نشان مجازی 
مدعی شدند 
رئیس مجلس 
استیضاح وزرا را به 
صاح ندانسته و گفته 
تا فرارسیدن سال جدید 
هیچ استیضاحی را 
اعام وصول نمی کنم. 
پس از انتشار این اخبار 
روابط عمومی مجلس 
با رد این شایعات گفت: 
ضمن تکذیب چنین 
نقل قولی از قالیباف به 
استحضار می رساند 
مواضع رسمی رئیس 
مجلس تنها از 
تریبون های عمومی و 
حساب های کاربری 
رسمی  ایشان، به اطاع 
و سمع و نظر مردم 
می رسد.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9220000239     باعرض سلام وادب. سازمان امور 
اجتماعی کشور آمار و هشدارهای تکان دهنده ای 

از تشدید آسیب های اجتماعی داده است. برای 
مهار آن هیچ روشی بالاتر، بهتر و آرامش بخش تر 

از انس وعمل به  دستورات الهی نیست.

9150000110  مهم تر از تصمیم گیری، نحوه نظارت 

است. اینکه چند مدیر در اتاق در بسته تصمیمی 
بگیرند و در اجرا هیچ نظارتی نباشد کار درستی 

نیست. به طور نمونه همین درج قیمت تولیدکننده 
روی کالا که موجب سرگردانی مردم شده است.

9360000158  دادستان مشهد باید تیم  پدیده را از 
مالک بی خیال آن بگیرد و به مردم مشهد برگرداند، 

سرمربی هم دوهافبک گلزن جوان را برای 
تمام کنندگی تیم پدیده استخدام کند تا ان شاءالله 

این همه حمله تیمی منجر به گل و پیروزی تیم شود و 

پدیده در وضع آبرومندی در جدول قرار بگیرد. همین 
امروز هم برای بازگرداندن تیم پدیده دیرشده است. 
9150000007   اول چهارراه گاز به سمت هدایت یک 

ایستگاه اتوبوس ندارد تا مردم یا یک زن باردار 
بتونه پنج دقیقه تا اتوبوس بعدی میاد بشینه. 

سوغات سفر رئیسی 
به مسکو چه خواهد بود؟

عباس مقتدایی خوراسگانی،  
نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس     یکی از مهم ترین 
اهداف دولت دکتر سید ابراهیم رئیسی، تقویت 
روابط با همسایگان و احیای دیپلماسی ایرانی با 
دولت های اطراف است. طرح این هدف بزرگ و مهم 
مقارن شد با موج بدعهدی آمریکایی ها در مذاکرات 

برجام و رخدادهایی که بعدها شاهدش بودیم.
باوجود فرصتهایی که ایران در اختیار طرف غربی 
قرار داد، اما آن ها در عمل منافع ایران را نادیده 
گرفتند و شاهد نقض آشکار تعهدات برجامی آن ها 
بوده و هستیم. با توجه به هدف گذاری دولت جدید 
ــران به سمت آسیا و تقویت ارتباطات  نگرش ای
سیاسی با حوزه کشورهای شرقی سبب شد این 
مجموعه ذهنیت ها که ما باید با کشورهای آسیایی 
بیشتر همکاری کنیم، شکل بگیرد و عملیاتی شود. 
سفر اخیر دکتر امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه 
کشورمان به چین و سفر سید ابراهیم رئیسی 
به مسکو و مراودات ایران و پیمان شانگهای و 
کشورهایی نظیر چین، هند و روسیه و برخی 
کشورهای جنوب شرق آسیا حاکی از شکل گیری 
شتاب فزاینده در بروز مناسبات منطقه جدید با 

محوریت کشورهای مشرق زمین است.
به نظر می رسد ایران اسامی در کنار سایر قدرت های 
آسیایی می توانند تعمیق همکاری ها، ایجاد و 
گسترش امنیت، به ویژه تأمین منافع درازمدت دو یا 
چند جانبه را رقم بزنند. پدیده اتحاد در مشرق زمین 
در حال شگل گیری است و در گذر زمان می تواند 
اثراتش را نه تنها بر آسیا بلکه بر کل مراودات و 
مناسبات جهانی بگذارد. شاید بتوانیم بگوییم 
خورشید دیپلماسی از آسمان مشرق زمین طلوع 
کرده است. شایان ذکر است کشورهای اروپایی در 
روند درازمدت شکل گیری روابط در مشرق زمین 
از بدعهدی هایشان نسبت به حقوق ملت ایران 
متضرر خواهند شد و تنها خواهند ماند؛ زیرا آن ها 
سمبل عدم استقال در دیپلماسی و سیاست ورزی 
هستند و اثبات کردند نمی توانند بر محور راستگویی 
و تعامل صحیح گام بردارند. جمهوری اسامی ایران  
برای همکاری به آن ها فرصت داده، اما واقعیت 
این است که آن ها قدرشناس نیستند و در حال از 

دست دادن موقعیت ها هستند.
انقاب اسامی به عنوان یک قدرت نوظهور 
مستقل منطقه ای می تواند در حوزه های سیاسی، 
امنیتی، دفاعی و تجاری سکان دار میدان های 
غرب آسیا و امنیت خلیج فارس باشد. سفر رئیس 
جمهور به مسکو را باید به عنوان مجموعه ای از 
فعالیت های مؤثر ایران برای شکل گیری مناسبات 
جدید ارزیابی کرد. همکاری چندجانبه تهران- 
مسکو- پکن می تواند کفه مناسبات بین المللی 
را به نفع آسیا تغییر دهد. آسیا در حال بازیابی 
هویت های خویش است و در این بین ایران، روسیه، 
چین و حتی هند می توانند کانون این تحول باشند. 
این منطقه به لحاظ سرزمینی پهناور و به لحاظ 
ذخایر و معادن و دسترسی ها دارای ظرفیت های 
چندبعدی است و تنها محدود به اقتصاد و 
سیاست و اجتماع نیست، بلکه می تواند ابعاد مهم 
بین المللی داشته باشد. امروز کشور ایران در زمینه 
زیرساخت ها نیاز به سرمایه گذاری دارد. روسیه و 
چین به صورت عمده می توانند برای دسترسی های 
مالی و اقتصادی ما خطوط اعتباری ایجاد کنند و با 
توجه به اینکه کشورما دانش فنی و نیروی انسانی 
و زیرساخت دارد، می توانیم جهش توسعه ای را در 
ایران ایجاد کنیم. آنچه که برخی از مخالفان عبور 
از غرب و حرکت به ارتباط با شرق می گویند اگر 
از سر نقد و دلسوزی باشد، قابل شنیدن است. 
آنچه امروز شاهد آن هستیم، این است که عمده 
صحبت های منتقدان با تکیه بر گزاره های  اروپایی 
و آمریکایی است و می خواهند بازی روابط جدید را 
به هم بزنند و مانع از حرکت ایران به سمت مسیری 

بروند که آمریکا و غرب بی اثر شود.

رهاسازی آب سد »کمال خان« 
به سمت ایران

سید حسن مرتضوی معاون سفارت ایران در 
ــاز شدن دریچه های سد کمال خان  کابل از ب
توسط افغانستان و جاری شدن آب به سمت 
مرز های کشورمان خبر داد. استاندار سیستان و 
بلوچستان هم پیش بینی کرده با حجم آبی که به 
سمت ایران حرکت می کند بین 4۸ تا ۷۲ ساعت 

دیگر آب رهاسازی شده وارد خاک ایران شود. 

خبر
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برخی رسانه ها از دیدار محرمانه مقامات 
اطاعاتی ایران و مصر چند روز مانده به 
ــد.  ــروع سال جدید میادی خبر دادنـ شـ
آن گونه که روزنامه قطری »العربی الجدید« 
آورده هدف از این دیدار »ارزیابی مجموعه ای 
از گام ها و خواسته های متقابل بوده است«. 
منبع مذکور با اشاره به توافق در پایان سال 
ــدار نوشت:  میادی گذشته برای این دیـ
»صحبت از اعام گام هایی جدید در روابط 
طرفین در آینده نزدیک در حال حاضر مطرح 

نیست. مسئله ای که در حال حاضر دو 
طرف بر سر آن به توافق رسیده اند، آسیب 

نرساندن به منافع یکدیگر بوده است«.

وزیر کشور که روز گذشته به منظور ارزیابی 
میدانی از آخرین وضعیت شهرهای 
سیل زده به جیرفت رفته بود، گفت: در سیل 
اخیر در هیئت دولت حمایت و تسهیاتی 
برای کمک به مردم در حدود 6۰۰ میلیارد 
تومان مصوب شده و تصمیم لازم گرفته 
می شود. احمد وحیدی با بیان اینکه از 
همان ابتدا با استانداران کرمان، سیستان و 
بلوچستان و هرمزگان مرتب در جریان روند 
امداد رسانی بودم، تصریح کرد: با حضور در 

استان های سیل زده به دنبال تقویت روند 
امدادرسانی و بسیج امکانات برای حمایت 

از هموطنان سیل زده هستیم.

تصویب 600 میلیارد تسهیلات برای سیل زدگانادعا در مورد دیدار مقامات اطلاعاتی ایران و مصر
مدیریت بحرانسیاست خارجی

رؤسای جمهور ایران و روسیه بر توسعه همه جانبه مناسبات تأکید کردند

دیپلماسی  اوراسیایی


